(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO Nº           , DE  2010

(Do  Sr Efrain Filho e outros)

Requer a realização de Conferência no Estado
da Paraíba para debater o Projeto de Lei nº 4361/04 -
“ Centros de Inclusão Digital Lan House”

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão Especial, a
realização  de   uma conferência  no Estado da  Paraíba para debater  a  Projeto  de lei  nº
4361/04, que regula os  Centros de Inclusão Digital Lan House, com a participação do
Presidente da Associação Nacional de Inclusão Digital – ANID, Sr. Percival Henriques.

JUSTIFICAÇÂO

Nosso objetivo é levar a discussão dessa matéria ao olhar da população do
Estado da Paraíba e demais expoentes do setor. Com essa iniciativa, estaremos abrindo a
discussão para que todos os interessados possam participar efetivamente, assim esperamos
trazer subsídios para serem apreciados por essa comissão. A conferência será realizada na
sede da ANIP, sem ônus para a Câmara dos Deputados,  na cidade de João Pessoa – PB.

Sala de Comissões,        de março 2010

Efraim Filho
Deputado Federal

DEM/PB

Rômulo Golveia
Deputado Federal

PSDB/PB

*
11

D
D
C
9
5
3
4
1*

11

D
D

C
95

34
1